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Orkiestra znów zagrała. 
Za nami 31. Finał WOŚP
\\\	 PIASECZNO 

Jak co roku w gminie 
Piaseczno Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy obfitował w koncerty, 
wernisaże, spotkania, zabawy. 
Wszystkim wydarzeniom 
przyświecał jeden cel  
– zbiórka środków  
na zakup sprzętu do szybkiej 
identyfikacji bakterii, którymi 
zakażenie może doprowadzić 
do sepsy.    

Kolejna ofiara 
pijanego kierowcy

W wyniku zdarzenia na miejscu zginął pasażer pojazdu marki Subaru 
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\\\	 ŻABIENIEC 

Mieszkańcy Żabieńca skarżą 
się na spadek poziomu 
bezpieczeństwa na ulicy 
Głównej, po tym, jak zniknęły 
z niej spowalniacze.    

Na głównej drodze Żabieńca funk-
cjonowały spowalniacze, które 

skutecznie uspokajały ruch. – Zasko-
czyły mnie ostatnie przeprowadzane 
prace likwidujące progi zwalniające, o 
które walczyliśmy wcześniej długi czas 
– mówi jeden z mieszkańców. – Na tym 
fragmencie ulicy nie ma chodników, 
a posesje są przy samej drodze. Ulica 

nasza jest ulicą powiatową używaną 
do dojazdu do okolicznych miejscowo-
ści, co skutkuje bardzo wzmożonym 
ruchem. Przebiega w starej zabudo-
wie, nie posiada ani chodników, ani 
poboczy, co stwarza duże zagrożenie 
dla pieszych. Po zdjęciu spowalniaczy 
kierowcy pędzą jak wściekli, na pewno 
nie stosują się do ograniczenia prędko-
ści, jakie tu obowiązuje, czyli 40 km/h, 

w dodatku jeżdżą tu nawet TIR-y, bo 
ich kierowcy skracają sobie tędy drogę 
– dodaje mężczyzna. 

\\\   Nowe rozwiązanie  
równie skuteczne?

Jak podkreśla mieszkaniec, wieś 
zamieszkują osoby starsze, które wręcz 
boją się teraz chodzić ruchliwą drogą 
do pobliskiego sklepu. – Nasze suge-
stie rozdzielenia ruchu, polegającego 
na utworzenie ruchu jednokierunko-
wego, przykładowo ulica Główna kie-
runek zachodni, czyli wjazd i kierunek 
wschodni, czyli wyjazd ulicą Polną. 
Alternatywnie wyjazd mógłby odby-
wać się ul. Główną, a wyjazd Łąkową, 
jednak propozycje nie spotkały się z 

zainteresowaniem decydentów – do-
daje mieszkaniec ul. Głównej. 

Okazuje się, że plany starostwa na 
tej drodze powiatowej są inne, a zmiana 
wiąże się z koniecznością dostosowa-
nia do wymogów Zarządu Transportu 
Miejskiego. Na drogach, którymi poru-
szają się autobusy transportu publicz-
nego, dopuszczalne są już jedynie progi 
wyspowe, aby mogły je swobodnie po-
konywać autobusy. Takie też rozwiąza-
nie pojawi się na ul. Głównej. – Planu-
jemy zamontować progi zwalniające 
wyspowe, jednak w mniejszej liczbie 
– tłumaczy starosta Ksawery Gut. 

Miejmy nadzieję, że nowe rozwią-
zanie ostudzi zapędy kierowców.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Jeżdżą jak wściekli

Zarządca drogi  
planuje zamontować  

na drodze progi 
zwalniające wyspowe

Gros kierowców nie stosuje się do ograniczenia prędkości, jakie obowiązuje na 
ul. Głównej, czyli 40 km/h

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 27 stycznia 2023 r., na wniosek Wójta Gminy Prażmów ul. P. Czołchańskiego 
1, 05-505 Prażmów, ostatecznie skorygowany w dniu 23 listopada 2022  r., została wydana decyzja  
Starosty Piaseczyńskiego nr 4/2023 (nr rej. ARB.6740.1.46.2022.AnZ) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi gminnej nr 280523W ul. Wiklinowej  
na odcinku od  ul. Lipowej do ul. Granicznej w Ludwikowie, gmina Prażmów.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Prażmów, 
w nawiasach podano nr działek po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0015 Ludwików: 55 (55/1, 55/2), 5/1, 5/2 (5/10, 
5/11), 56 (56/1, 56/2), 59 (59/1, 59/2), 60 (60/1, 60/2), 61/5 (61/8, 61/9), 13 (13/1, 13/2), 42/4 (42/7, 
42/8), 61/4 (61/6, 61/7), 5/7, 42/3, 49
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0027 Wola Wągrodzka: 5 (5/1, 5/2) 
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub 
przebudowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0015 Ludwików: 5/6, 14, 64, 13/2 (dz. nr ew. 13),  
61/9 (z dz. nr ew. 61/5), 60/2 (z dz. nr ew. 60)
• dla których wymagane jest wejście na teren kolejowy
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0007 Jaroszowa Wola: 192/3

Z treścią decyzji 4/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno. Kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach  
8 – 15.30.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu     dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.46.2022.AnZ                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.02.2023 r.

\\\	 SIEDLISKA 

Trwają przygotowania  
do remontu drogi przez 
Siedliska, która jest lubianym 
przez kierowców skrótem.       

Ulica Sielska pozwala ominąć moc-
no obciążone skrzyżowanie ob-

wodnicy Piaseczna z ul. Chyliczkowską. 
Skrót cieszy się popularnością kierow-
ców nawet po ubiegłorocznej przebu-
dowie krzyżówki drogi krajowej nr 79 
z ul. Polną oraz Główną w Żabieńcu. 

Droga na części odcinka nie po-
siada chodnika, za to jej nawierzchnia 
pozostawia wiele do życzenia. Łącznik 
pomiędzy gminami Piaseczno i Kon-
stancin-Jeziorna znalazł się w planach 
inwestycyjnych starostwa powiatowe-
go na ten roku, które opracowuje już 
projekt dla tego zadania. Co więcej, 
dołoży się do niego gmina Piaseczno, 

której radni zabezpieczyli w budżecie 
na ten cel niemało, bo 2 mln złotych. 
Pieniądze trafią na konto starostwa 
po uzgodnieniu projektu przebudowy 
drogi.

W tej części gminy Piaseczno, 
dzięki współpracy gminy z powiatem, 

zrealizowane będą jeszcze także mniej-
sze inwestycje. Chodzi o przedłużenie 
infrastruktury dla pieszych i rowerzy-
stów wzdłuż dróg powiatowych w Chy-
licach i Żabieńcu. 

  Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Sielska do remontu

Droga na części odcinka nie posiada chodnika, a jej nawierzchnia pozostawia 
wiele do życzenia

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2023 r., poz. 162 ) zawiadamiam,  
że w dniu 19 stycznia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:   
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                   
inwestycja:   �budowa dróg gminnych KDL, 4 KD-D oraz ul. Zimowej w ramach zamierzenia 

budowlanego pn. „Obsługa komunikacyjna szkoły w Julianowie”,            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
• drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0009 Chyliczki: 54/18, 54/23, 55/15, 55/1 (55/16; 
55/17),
• jedn. ew.  141804_5 Piaseczno-obszar wiejski , obręb 0020 Julianów: 27/3, 25/12, 25/9, 25/5, 23/1, 
27/5 (27/9; 27/10), 25/14 (25/19; 25/20), 25/11 (25/17; 25/18), 25/8 (25/15; 25/16), 23/4 (23/5; 23/6),  
21 (21/1; 21/2), 18 (18/1; 18/2), 16 (16/1; 16/2), 14 (14/1; 14/2), 10 (10/1; 10/2), 23/2,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.1.2023 KMO                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.02.2023 r.
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Wramach 31. Finału WOŚP w Klu-
bie Kultury w Zalesiu Górnym 

odbyła się aukcja prac i finisaż wystawy 
„Mucha w zupie”. Ich autorami są arty-
ści wizualni z grupy MŁYN. Działo się 
także w KK w Józefosławiu. Z koncer-
tem dla dzieci wystąpili młodzi woka-
liści International School of Music MU-
ZOFILIA, którzy zaśpiewali największe 
przeboje ostatnich lat. Odbył się także 
pokaz magii, a także spektakl „Mały 
Książe” w wykonaniu młodzieżowego, 
amatorskiego „Teatru Po Kwadransie” 
działającego w KK w Józefosławiu.

W Piasecznie w zamian za wpłaty 
na rzecz WOŚP można było obejrzeć 
przedstawienia Teatru Łups!, (Stowa-
rzyszenie Umarłych Poetów), Teatru 
Etna (Tango Sławomira Mrożka Akt 
I) oraz Teatru Patataj (Baśń o krawcu 
Niteczce).

Piaseczyńsko-Grójeckie Towarzy-
stwo Kolejki Wąskotorowej również 

przygotowało dla mieszkańców wie-
le atrakcji. Można było poprowadzić 
czerwoną drezynę, posłuchać historii i 
obejrzeć stare samochody. 

\\\   Ponad 200 tys. zł  
na koncie

Na placu przed urzędem stanu cy-
wilnego uczczono pamięć Pawła Ada-
mowicza, prezydenta Gdańska, który 
zmarł 14 stycznia 2019 w wyniku ran 

zadanych nożem po zamachu podczas 
udziału w Finale WOŚP. Po południu 
na piaseczyńskim rynku odbyła się dy-
skoteka Lat 80. i 90., którą poprowadził 

DJ Martin Rosa, a gościem specjalnym 
był popularny dziennikarz i prezenter 
Hirek Wrona. W ramach światełka do 
nieba odbył się efektowny pokaz Teatru 
Ognia Etnimus, inspirowany różnymi 
gatunkami muzyki. 

Jeszcze w niedzielę wieczorem 
miasto poinformowało, iż na rzecz 
WOŚP uzbierano ponad 215 tys. zł, 
ale liczenie pieniędzy ze zbiórek, któ-
re odbywały się w całej gminie, wciąż 
trwało, a zebrana kwota ostatecznie 
przekroczyła 250 tys. zł.  

WOŚP to największa akcja charyta-
tywna na świecie. W ciągu 30. Finałów 
WOŚP, Orkiestra zebrała i przekazała 
na wsparcie polskiej medycyny ponad 
1,75 miliarda złotych. Za środki te zaku-
piono blisko 70 000 urządzeń.

Anna Żuber

Orkiestra znów zagrała. 
Za nami 31. Finał WOŚP

Wieczorny pokaz ognia przyciągnął dziesiątki mieszkańców

Podczas Finału WOŚP w Piasecznie uczczono pamięć Pawła Adamowicza,  
prezydenta Gdańska

\\\	 CISZYCA 

W niedzielę 29 stycznia 
wczesnym rankiem  
doszło do śmiertelnego 
wypadku drogowego  
z udziałem samochodu  
marki Subaru, którego 
kierowca uciekł z miejsca 
zdarzenia.      

Około godziny 5.30 piaseczyńscy 
policjanci otrzymali informa-

cje o wypadku drogowym, do które-
go doszło w miejscowości Ciszyca.  
Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy, 
wynika, że kierujący pojazdem mar-
ki Subaru stracił panowanie nad po-
jazdem i uderzył w przydrożny słup.  
W wyniku zdarzenia na miejscu zmarł 
jeden z trzech podróżujących autem 
mężczyzn. Dwóch pozostałych, w wie-
ku 29 i 34 lat, zostało zatrzymanych. 
29-letni mężczyzna po wypadku od-
dalił się z miejsca zdarzenia,  jednak w 
wyniku intensywnych działań policji 
został odnaleziony i zatrzymany. Ba-
danie alkomatem wykazało, że 29-latek 
miał ponad promil alkoholu w wydy-
chanym powietrzu, zaś 34-latek – po-
nad 2 promile.

Na miejscu policjanci pod nadzo-
rem prokuratora z Prokuratury Rejono-
wej w Piasecznie przeprowadzili oglę-
dziny i zabezpieczyli ślady niezbędne 
do ustalenia szczegółowych okolicz-
ności tego tragicznego zdarzenia, jak 

również tego, który z mężczyzn kiero-
wał pojazdem.

\\\   Konieczna opinia  
biegłych

Postępowanie w sprawie spowo-
dowania wypadku ze skutkiem śmier-
telnym oraz ucieczki z miejsca wypad-
ku prowadzi prokuratura rejonowa 
w Piasecznie. – Podejrzany o ten czyn 
jest 29-letni Bartłomiej Z., który nie 
przyznał się do stawianych zarzutów – 
poinformowała prokurator Aleksandra 
Skrzyniarz, rzecznik prasowy Prokura-
tury Okręgowej w Warszawie. – Proku-
ratura wystąpiła do sądu z wnioskiem 
o zastosowanie wobec podejrzanego 
tymczasowego aresztu na okres 3 mie-
sięcy, na który sąd wyraził zgodę. W 
sprawie przesłuchani będą świadkowie 
zdarzenia oraz konieczne będzie uzy-
skanie opinii biegłych – dodaje proku-
rator Skrzyniarz. 

Za spowodowanie wypadku śmier-
telnego grozi do 8 lat pozbawienia 
wolności, a w stanie nietrzeźwości do 
12 lat więzienia. Mimo dotkliwej kary 
wciąż nie brakuje osób, które decydują 
się na prowadzenie pojazdu pod wpły-
wem alkoholu. To już bowiem kolejne 
zdarzenie w ostatnich tygodniach, w 
którym pijany kierowca doprowadza 
do śmierci współpasażera. 10 grudnia 
w Runowie zginął 18-latek. 19-letni 
kierowca był pijany, on również trafił 
do aresztu. 

Anna Żuber

Kolejna ofiara 
pijanego kierowcy

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 KRAJ 

Pracownicy Poczty Polskiej 
ruszają na kontrole  
do naszych domów i mieszkań. 
Sprawdzą czy wywiązujemy 
się z obowiązku uiszczania 
abonamentu RTV za posiadany 
telewizor czy radioodbiornik.     

Zdanych Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji wynika, że z tego obo-

wiązku wywiązuje się zaledwie 1/3 
Polaków. Zgodnie z ustawą z 2005 ro-
ku, wszystkie odbiorniki radiofonicz-
ne i telewizyjne podlegają rejestracji 
w ciągu 14 dni od ich nabycia, po to by 
następnie ich właściciel wnosił comie-
sięczny abonament za korzystanie z 
publicznej telewizji i/lub radia. A do-
kładniej za taką możliwość, bo de facto 
nie ma znaczenia czy z treści emito-
wanych przez publiczną telewizję lub 
radio korzystamy. Jest to swego rodzaju 
podatek na rzecz publicznych mediów. 
Przeciwko któremu buntują się rzesze 
Polaków, uznając, że wnoszenie opłat 
było bardziej uzasadnione w czasach, 
gdy w mediach tych nie było reklam. 
Nie brakuje też głosów tych, którym 
nie podoba się stopień upolitycznienia 
TVP oraz Polskiego Radia.

– Nie płacę, bo nie będę utrzymy-
wała propagandy jednego ugrupowa-
nia politycznego, nie oglądam TVP i nie 
rozumiem dlaczego mam dokładać do 
tego swoje pieniądze. Wystarczy, że już 
z naszych podatków dostają ogromne 
dofinansowanie – mówi nasza czytel-
niczka Krystyna. – A poczta niech się 
zajmie dostarczaniem listów na czas, 
a nie robieniem śledztw po domach. 
– dodaje.

\\\   Ponad 800 zł kary
Sprawdzeniem czy posiadane 

przez nas odbiorniki RTV zostały zare-
jestrowane zajmują się bowiem upraw-
nieni pracownicy Poczty Polskiej S.A. 
(nie listonosze, tylko pracownicy Cen-
trum Obsługi Finansowej).

– Pracownicy przeprowadzający 
kontrolę mają obowiązek okazać upo-
ważnienie do wykonywania czynności 
kontrolnych w zakresie obowiązku 
rejestracji odbiorników radiofonicz-
nych i telewizyjnych i uiszczania opłat 

abonamentowych za ich używanie, le-
gitymację służbową, a na żądanie kon-
trolowanego, również dowód osobisty. 
Osoba kontrolowana powinna umoż-
liwić przeprowadzenie kontroli obo-
wiązku rejestracji odbiorników RTV 
lub okazać dowód potwierdzający re-
jestrację odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych – czytamy na stronie 
Poczty Polskiej.

Jeśli kontroler stwierdzi, że odbior-
nik radiowy lub telewizyjny posiadamy, 
ale nie został on zarejestrowany, grozi 
nam kara w wysokości trzydziestokrot-
ności miesięcznej opłaty abonamento-
wej obowiązującej w dniu kontroli. W 
2023 r. wysokość miesięcznej opłaty 
za radio to 8,70 zł, a za telewizor lub 
za oba odbiorniki – 27,30 zł; 30-krot-
ność to odpowiednio: 261 zł i 819 zł. 
Oczywiście należy taki odbiornik rów-
nież zarejestrować a następnie opłacać 
abonament. A jeśli nie zapłacimy kary?

– W przypadku braku uiszczenia 
opłaty ustalonej w decyzji administra-
cyjnej jest wysyłane upomnienie, a na-
stępnie tytuł wykonawczy do urzędu 
skarbowego – informuje Poczta Polska 
S.A.

\\\   Czy musimy  
wpuścić kontrolera?

Przepisy Ustawy o opłatach abona-
mentowych są na tyle niejednoznaczne, 
że można je interpretować dwojako. 
Z jednej strony skoro pracownik jest 
uprawniony do przeprowadzenia kon-
troli, teoretycznie mamy obowiązek 
mu to umożliwić. Z drugiej jednak nie 
ma przepisów, które nakazywałyby 
wpuszczenie na żądanie do domu kon-

trolerów poczty. Co więcej kontrolerzy 
sprawdzać mogą nie tylko odbiorniki 
RTV w naszych domach, ale również 
firmach czy samochodach. Można się 
spodziewać, że Poczta Polska jest zain-
teresowana namierzaniem niezareje-
strowanych odbiorników i wlepianiem 
kar, ponieważ zgodnie z Ustawą, poło-
wa wpływów z kar trafia właśnie do 
operatora pocztowego. 

\\\   Kto nie musi płacić?
Zdaniem prawników nie można 

żądać opłat od osób, które oglądają te-
lewizję bądź słuchają radia za pomocą 
komputera, telefonu komórkowego 
bądź też tabletu oraz innych urządzeń 
nie wymienionych w ustawie o opła-
tach lub wykorzystują telewizor jedy-
nie do oglądania platform streamin-
gowych.

Zgodnie z przepisami z opłaty 
abonamentowej są z kolei zwolnione 
osoby, które ukończyły 75. rok życia, 
posiadają I grupę inwalidzką oraz we-
terani będący inwalidami wojennymi. 
Opłat nie ponoszą także osoby, które 
ukończyły 60 lat, a ich emerytura nie 
przekracza kwoty 50% przeciętnego 
wynagrodzenia. Prognozowane prze-
ciętne wynagrodzenie w 2023 r. wy-
nosi 6 935 zł.

Agnieszka Maj

Abonament RTV do kontroli
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\\\	 GOŁKÓW 

Przy ul. Pułku IV Ułanów 
powstanie centrum handlowe 
N-Park. Za inwestycją stoi ta 
sama firma, która wybudowała 
N-Park w Starej Iwicznej.      

P ierwszy N-Park w powiecie po-
wstał pod koniec 2018 roku w 

Starej Iwicznej, a więc przy granicy 
gminy Lesznowola z Piasecznem. In-
westorem była firma Napollo i rów-

nież ona zajmie się budową N-Parku 
w Gołkowie przy ul. Pułku IV Ułanów, 
około 200 metrów od istniejącego od 
kilku lat sklepu Netto oraz niedawno 
otwartego Rossmanna.

Inwestor planuje, że nowy kom-
pleks handlowy będzie gotowy do użyt-
ku na przełomie 2023 i 2024 roku.

Napollo przedstawia N-Parki ja-
ko miejsce codziennych, wygodnych 

zakupów w sąsiedztwie domu. Jego 
idea opiera się na bliskości, dostęp-
ności i oszczędności czasu. N-Park 
ma zapewniać podstawowe potrzeby 
zakupowe klienta. Kluczowe branże 
dla tych centrów handlowych to spo-
żywcza, moda rodzinna, akcesoria, 
zdrowie i uroda. – W zależności od lo-
kalizacji i potrzeb klientów poszerza-
my ofertę o elektronikę, wyposażenie 
wnętrz czy segment hobby – informu-
je Napollo. – Format dopełniają usługi  
i gastronomia. 

W N-Parkach zlokalizowanych w 
większych miastach znajdują się na-
wet kluby fitness, usługi medyczne czy 
stacje benzynowe. Jakie marki będą do-
stępne dla klientów z Gołkowa i okolic 
oraz jaka będzie powierzchnia kom-
pleksu, inwestor komunikować będzie 
w późniejszym terminie. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Centrum handlowe 
jeszcze w tym roku?

Centrum handlowe powstać ma przy drodze wojewódzkiej 722

\\\	 SPADEK ZDARZEŃ DROGOWYCH             
Zaostrzenie kar za dla kierowców spowodo-
wało spadek zdarzeń drogowych. W ubiegłym 
roku było mniej wypadków i ich poszkodowa-
nych – zarówno zabitych, jak i rannych.
Zmiany taryfikatorów mandatów i punktów karny 
skutecznie zmieniły nawyki wielu polskich kie-
rowców. Wraz z zaostrzeniem grzywien za wy-
kroczenia drogowe zauważalnie spadła liczba interwencji drogówki. W całym 
ubiegłym roku policjanci ruchu drogowego wystawili o ponad 350 tys. mniej 
mandatów niż w roku 2021.

\\\	 POWIAT 
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\\\	 PIASECZNO 

Mieszkańcy osiedla przy ulicy 
Żeromskiego nie chcą  
w sąsiedztwie kolejnych 
bloków. Zapowiadają, że jeśli 
nie uda im się zablokować 
planowanej inwestycji 
pomiędzy ul. Sierakowskiego 
a parkiem miejskim, będą 
żądać m.in. zmiany gabarytów 
inwestycji mieszkaniowej.      

Przypomnijmy, przy ul. Sierakow-
skiego, pomiędzy skwerem Kisiela 

a parkiem miejskim, deweloper pla-
nuje budowę ok. 100 mieszkań wraz 
z parkingiem podziemnym. Budynek 
ma mieć wysokość 14 metrów i łącznie 
6 kondygnacji, w tym dwie podziem-
ne. Spółka Talo Development nie ma 
jeszcze pozwolenia na budowę, ale w 
ostatnim czasie prowadziła prace roz-
biórkowe. Firma szacuje, że sprzedaż 
mieszkań rozpocznie po jego uzyska-
niu i rozpoczęciu budowy, co może 
nastąpić za 2-3 lata.

Inwestycji przeciwni są mieszkań-
cy sąsiednich domów jednorodzinnych, 
ale jak się okazuje, także bloków z ul. 
Żeromskiego. W pismach do burmi-
strza, rady miejskiej, starostwa, Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego zamieścili uwagi do dokumentacji 
projektowej, podkreślając, że część pro-
ponowanych rozwiązań jest niezgodna 
z obowiązującymi przepisami, narusza 
stosunki dobrosąsiedzkie, a inwesty-
cja będzie miała znacząco negatywny 
wpływ na sąsiedztwo i centrum miasta. 
Wskazali m.in. prawdopodobieństwo 
przekroczenia dopuszczalnej inten-
sywności zabudowy, brak zapewnie-
nia wystarczającego nasłonecznienia 
dla części lokali zlokalizowanych w 
parterze projektowanego budynku. – 
Zrealizowanie dodatkowego budynku, 
o tak znacznej kubaturze, jeszcze dra-
styczniej ograniczy wymianę powietrza 
w rejonie Skweru Kisiela – czytamy w 
jednym z pism. – Powstanie „wyspa 
cieplna” z 4 stron ograniczona wysoką 
zabudową – argumentowali.

\\\   Nie w taki  
agresywny sposób

Mieszkańcy planują też zbiórkę 
podpisów pod petycją w sprawie za-
blokowania ww. inwestycji, która wy-
rosnąć ma w miejscu, w którym przez 
lata funkcjonowała piekarnia Państwa 
Wojciechowskich. Jeśli to się nie uda, 
będą chcieli zmiany projektu, m.in. w 
zakresie kubatury planowanego osied-
la. Apelują też do innych piasecznian, 
aby zwrócili uwagę na propozycje 
zapisów zmiany projektu miejsco-
wego planu przestrzennego centrum 
Piaseczna. Uwagi można zgłaszać już 
tylko do 6 lutego. Mają bowiem duże 
obiekcje wobec planów władz Piasecz-

na związanych z jego dalszą zabudową 
miasta, ukierunkowaną na obiekty 
mieszkaniowe. 

–  Rozumiem, że Piaseczno musi 
się rozwijać i rozbudowywać, ale nie 
w taki agresywny sposób – stwier-
dza Marzena Szczęsna-Kluś, jedna z 
mieszkanek, która podczas ostatniego 
spotkania burmistrza Daniela Putkie-
wicza, dopytywała o reakcję gminy na 
inwestycję planowaną przy ul. Siera-
kowskiego. Burmistrz przypomniał, 
że w tym rejonie miasta 14-metrowa 
zabudowa obowiązuje od lat, a w ostat-
nim czasie zmieniono jedynie funkcje 
z dopuszczeniem zabudowy mieszka-
niowej na wyższych kondygnacjach, 
chcąc ograniczyć przy tym rozwój usług 
uciążliwych. – Sam z sentymentem 
wspominam tę piekarnię, ale właścicie-
le sprzedali to miejsce i tak czy inaczej, 
ktoś by tu zainwestował – stwierdził 
Daniel Putkiewicz, który z uwagi na 
liczne zastrzeżenia mieszkańców za-
pewnił, że przyjrzy się inwestycji.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Osoby dojeżdżające 
komunikacją publiczną  
na rehabilitację  
w konstancińskim CKR 
narzekają na brak ławek 
przy drodze prowadzącej 
od przystanku do Centrum 
Kompleksowej Rehabilitacji 
przy ul. Gąsiorowskiego.     

J edna z naszych czytelniczek zwróci-
ła uwagę na problem, który dotyczy 

wielu chorych udających się na rehabi-
litację do CKR przy ul. Gąsiorowskiego 
w Konstancinie-Jeziornie. Osoby do-
jeżdżające na zabiegi i ćwiczenia ko-
munikacją publiczną często wysiadają 
na przystankach oddalonych o kilkaset 
metrów od Centrum Kompleksowej 
Rehabilitacji. 

– Są to w większości ludzie schoro-
wani, o kulach, kijkach. Każdy ratuje się 
jak może. Sama jeżdżę tam trzy razy do 
roku, nie mogę chodzić, siadam co 150-
200 m a tam nie ma gdzie – żali się jed-
na z pacjentek. – W grudniu był jeszcze 
taki luksus, że jak spadł ten duży śnieg, 
to brodziło się w nim o kulach po ko-
lana, bo nie było odśnieżane – dodaje. 
Problem jednak nie musi dotyczyć jedy-
nie osób starszych. W przypadku prob-
lemów z narządem ruchu poruszanie 

się własnym samochodem może być 
niemożliwe nawet w przypadku osób, 
które zarówno samochód, jak i prawo 
jazdy posiadają. A utrata sprawności 
w wyniku urazu czy po wykonanym 
zabiegu i związana z tym konieczność 
poruszania się np. o kulach, może być 
wyzwaniem również dla osób stosun-
kowo młodych i sprawnych. 

Zapytany przez nas o ten prob-
lem burmistrz Kazimierz Jańczuk 
podkreślił, że przy samym Centrum 
Kompleksowej Rehabilitacji przy ul. 
Gąsiorowskiego znajduje się przysta-
nek linii lokalnych L, które pozwalają 
dojechać niemal pod same drzwi szpi-
tala. I rzeczywiście przy CKR zatrzy-
mują się autobusy dwóch linii – L15 i 
L28. Trzeba jednak pamiętać, że kur-
sują one wyjątkowo rzadko. Linia L28 
zatrzymuje się na przystanku łącznie 
osiem razy w ciągu dnia – w połowie 
przypadków jadąc w kierunku Banio-
chy, a w połowie jadąc w kierunku Kla-
rysewa. A ostatni kurs jest o godzinie 
15.02. W przypadku linii L15 kursów 
jest łącznie 11 (w Kierunku Klaryse-
wa i Słomczyna). Ostatni o 16.45. Jak 
nietrudno się domyślić, dopasowanie 
terminów zabiegów i ćwiczeń do roz-
kładów jazdy bywa trudne. Stąd też pa-
cjenci korzystają również z autobusów 
jadących czy to ulicą Wilanowską (linie 
742 i L21) lub Piłsudskiego (linie 200 

i 710). Zwłaszcza linia 710 oferuje na 
tyle częste kursy, że ułatwia pacjentom 
dotarcie na miejsce czy powrót do do-
mu we w miarę dogodnych godzinach. 
Wyzwaniem może być jednak koniecz-
ność przejścia 600-800 metrów od 
przystanku do CKR.

– Władze Konstancina-Jeziorny od 
lat nic z tym nie robią, nie dbają o pa-
cjentów, centrum miasta jest oczkiem 
w głowie – narzeka na brak ławek na 
trasie nasza czytelniczka. 

– Nie mieliśmy takiego zgłoszenia, 
ale jeśli zostanie zgłoszona taka potrze-
ba, to sprawdzimy możliwości tech-
niczne i jeśli tylko będzie to możliwe, 
postawimy ławki – zapewnia burmistrz 
Kazimierz Jańczuk. 

Agnieszka Maj

Oni też nie chcą 
molocha

Trudna droga na rehabilitację

Przejście nawet kilkuset metrów  
bywa trudne dla pacjentów

Spółka Talo Development nie ma jeszcze pozwolenia na budowę, ale w ostatnim 
czasie prowadziła prace rozbiórkowe

Kolejne osiedle w historycznym  
centrum miasta budzi sprzeciw 
mieszkańców istniejących już bloków
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\\\	 PIASECZNO 

Przedsiębiorcy z pawilonów  
z ul. Szkolnej 16 zarejestrowali 
właśnie Stowarzyszenie 
Pokrzywdzonych przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową 
Jedność.      

L ista zarzutów, formułowana przez 
właściciel, ale też i wynajmujących 

pawilony w budynku handlowo-usłu-
gowym, dla którego od 25 lat Spółdziel-
nia Mieszkaniowa Jedność nie uzyska-
ła pozwolenia na użytkowanie części 
wspólnych, jest długa. – Jesteśmy w po-
trzasku nieszczęść, bo prezes Stanisław 
Zawadzki robi wszystko, żeby utrudnić 
nam prowadzenie działalności gospo-
darczej – mówią, prosząc o anonimo-
wość w obawie o jeszcze gorsze rela-
cje ze spółdzielnią. – Oprócz tego, że 
od 1998 roku jest to plac budowy, to 
spółdzielnia nielegalnie zlikwidowała 
jedno z wyjść ewakuacyjnych, a następ-
nie zabudowała je, stawiając pawilon. 
Oczywiście nie poinformowała o tym 
fakcie ani nas, ani PINB-u. Ponadto od 
1 stycznia 2020 r. przedsiębiorcy zo-
stali wyłączeni z gminnego systemu 
wywozu odpadów. Wezwaliśmy SM 
Jedność pod koniec grudnia 2019 r. do 
przygotowania oddzielnego miejsca na 
odpady. Dopiero po ponad roku, czyli w 
2021 roku prezes postawił niewielką 
blaszaną budkę przylegającą do bu-
dynku. Przez ponad rok nie spełniała 
ona żadnej funkcji. Nie mieliśmy żadnej 
odpowiedzi, czemu służy. W tym cza-
sie złożyliśmy na dziennik kilka pism 
o wyznaczenie jakiegokolwiek miejsca 
do składowania odpadów. Dopiero w 
październiku 2022 wskazano nam, że 
jest to nasz nowy śmietnik, a przecież 
prawo budowlane zakazuje stawiania 

śmietnika przylegającego do elewacji, 
bo to realne zagrożenie epidemiolo-
giczne oraz przeciwpożarowe. PINB 
6 grudnia 2022 r. potwierdził to i na-
kazał natychmiastową rozbiórkę. Mija 
już trzeci rok, a my nie mamy gdzie 
składować odpadów – dodają.

\\\   Ignoruje i rzuca kłody  
pod nogi

Jak mówią właściciele lokali, 
większość składanych przez nich na 
dziennik spółdzielni pism i wniosków, 
pozostaje bez odpowiedzi, mimo że jest 
im nadana sygnatura, a w treści prośba 
o odpowiedź pisemną albo mailową. 
– Poza tym spółdzielnia nie przedsta-
wia nam rocznych sprawozdań finan-
sowych, nie stosuje się do zapisów 
statutu. Otrzymaliśmy niepoprawnie 
wystawione faktury za poprzednie la-
ta za wodę, prąd, a teraz źle naliczono 
nam koszty za ogrzewanie. Spółdziel-
nia jest jedynym inwestorem budowy, 
mimo to ostatnio okazało się, że to my 
musimy zapłacić za instalacje czujni-
ków przeciwpożarowych. Ich montaż 
nakazała straż pożarna, a kosztami 
takiego przedsięwzięcia spółdzielnia 
obciąża nas. W zależności od wielkości 
lokali i liczby czujek, otrzymujemy fak-
tury od kilku do nawet kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. Gdy się sprzeciwiliśmy, 
usłyszeliśmy od pana prezesa, że jak się 

nie zgodzimy, to trzeba będzie zamknąć 
cały obiekt, więc też nasze lokale i to 
będzie nasza wina. 

Dla właścicieli i wynajmujących 
lokale oznaczałoby to likwidację wielu 
miejsc pracy oraz straty finansowe. – 
Najgorsze w tym wszystkim jest to, że 
nie mamy wsparcia ze strony instytucji 
państwowych – podkreślają. – Za to, że 
budowa trwa tyle lat, też nikt w żaden 
sposób nie odpowiedział, włodarze 
spółdzielni „bawią się” za nasze i miesz-
kańców pieniądze, a my odpowiadamy 
za wszystko całym swoim majątkiem – 
dodają. Ponadto w ich opinii włodarze 
spółdzielni tworzą sztuczny konflikt na 
linii mieszkańcy-przedsiębiorcy. – My 
nie walczymy ze spółdzielcami, tylko z 
włodarzami spółdzielni – podkreślają 
przedsiębiorcy. 

Jeszcze latem ubiegłego roku do 
Stanisława Zawadzkiego wysłaliśmy e-
-maila, którego przekazanie prezesowi 
potwierdził nam sekretariat spółdziel-
ni. Niestety prezes nie odpowiedział 
do dziś na pytania dot. trwającej wciąż 
budowy oraz bezpieczeństwa użytkow-
ników i klientów obiektu przy ul. Szkol-
nej 16. Na naszą prośbę o wyznaczenie 
terminu spotkania z prezesem, wysła-
ną również e-mailem (18 stycznia br.) 
również nie otrzymaliśmy odpowiedzi.   

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Przedsiębiorcy ze Szkolnej 16 
mają dość

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam, że w 
dniu 27 stycznia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej:   
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3-go maja 10, 05-530 Góra Kalwaria                   
inwestycja:   �„budowa drogi gminnej 1KDL – ul. Bażantów w Łubnej”            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod realizacje inwestycji w projektowanym pasie drogowym, (w 
nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po za projektowanym pasem drogowym) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 98 (98/1; 98/2), 97 (97/1; 97/2), 111 (111/1; 
111/2),   108/1, 108/2, 108/4, 109/1, 110/1, 151/45, 151/33
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 50

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, gdzie od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.4.2023.KS                
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.02.2023 r.

Od 25 lat Spółdzielnia Mieszkaniowa Jedność nie uzyskała pozwolenia na użyt-
kowanie części wspólnych obiektu handlowo-usługowego przy ul. Szkolnej 16

\\\	 GOŁKÓW 

Na skrzyżowaniu przy szkole 
w Gołkowie ma być w końcu 
bezpiecznie. Powiat planuje 
zrealizować tam pełną 
sygnalizację na skrzyżowaniu 
ulic Głównej i Północnej.     

Od ponad 3 lat w sąsiedztwie Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Piasecz-

nie, przy przejściu dla pieszych na ul. 
Głównej, działa sygnalizacja świetlna 
w systemie „all red”. Rozwiązanie to 
pojawiło się po przebudowaniu przez 
powiat piaseczyński w 2019 roku ulicy 
Głównej. Aby zniechęcić kierowców do 
rozwijania zbyt dużej prędkości na po-

prawionej nawierzchni drogi, władze 
powiatu zdecydowały o zainstalowa-
niu sygnalizacji świetlnej, która reagu-
je na przekroczenie prędkości przez 
kierowcę. Dzięki czujnikom rejestru-
jącym prędkość samochodu, w przy-
padku przekroczenia dopuszczalnej 
prędkości, sygnalizator zmienia świat-
ło na czerwone i zmusza kierowcę do 
zatrzymania. Niestety rozwiązanie to 
nie do końca się sprawdziło. Ci, którzy 
poruszają się drogą często, wiedzą, że 
sygnalizacja reaguje na przekroczenie 

prędkości, więc bardzo często…ignoru-
ją czerwone światło. Co de facto może 
prowadzić do bardzo niebezpiecznych 
sytuacji, ponieważ sygnalizacja jest zlo-

kalizowana tuż przed przejściem dla 
pieszych i można ją uruchomić rów-

nież ręcznie. A z przejścia korzystają w 
większości uczniowie tutejszej szkoły.

Aby realnie poprawić bezpieczeń-
stwo na ruchliwej drodze i ułatwić 
wjazd na ul. Główną z ulicy Północnej, 
gdzie zlokalizowany jest szkolny par-
king, powiat zdecydował się na wybu-
dowanie pełnej sygnalizacji świetlnej 
na tym skrzyżowaniu. Podczas ostat-
niej sesji rada powiatu przeznaczyła na 
to zadanie 300 tys. złotych. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Będzie porządna 
sygnalizacja

Istniejąca sygnalizacja „all red” bywa ignorowana przez kierowców

Aby poprawić 
bezpieczeństwo  

na ruchliwej drodze 
powiat zdecydował się  

na wybudowanie  
pełnej sygnalizacji
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\\\	 PIASECZNO 

Liczne zniszczenia drzew przy 
stawach na Górkach Szymona 
to dzieło zamieszkujących 
ten rejon bobrów. Z uwagi 
na działalność tych zwierząt 
w ostatnim czasie, gmina 
musiała zabezpieczyć 
drzewostan.       

Pod koniec ubiegłego roku w spra-
wie zniszczeń, poczynionych przez 

bobry, do urzędników zwróciła się rad-
na Magdalena Woźniak, która zaapelo-
wała o przeprowadzenie wizji lokalnej 
wzdłuż brzegów obydwu stawów przy 
Górkach Szymona oraz zabezpieczenie 
drzew – głównie wierzb, które najczęś-
ciej padają ofiarą tych gryzoni ziemno-
-wodnych. – W latach poprzednich nie 
mieliśmy w tym rejonie takich przy-

padków. Bobry operowały głównie nad 
brzegami Jeziorki, jednak w ostatnich 
dniach przy brzegu stawów, w okoli-
cach jazu i przy mostku, pogryzionych 
zostało bardzo znacznie kilka starych i 
malowniczych drzew, które stanowią 
nieodłączny element widokowy Gó-
rek Szymona – zauważyła Magdalena 
Woźniak.

\\\   Sytuacja opanowana?
Gmina szybko zareagowała na syg-

nał o działalności bobrów i jeszcze pod 
koniec ubiegłego roku zlokalizowała 
siedlisko tych zwierząt, jak również 
zabezpieczyła drzewostan. Po konsul-

tacji z wydziałem ochrony środowiska 
i gospodarki rolnej na części drzew 
zamontowano specjalne siatki ochron-
ne, a pozostałe pomalowano wapnem 
organicznym. Obecnie sytuacja wydaje 
się opanowana, a zastosowane zabez-
pieczenia skuteczne. 

\\\   Pożyteczne szkodniki
Bobry są częściowo chronione, a 

jak czytamy na jednej ze stron interne-
towych Lasów Państwowych, to jedne 
z ciekawszych zwierząt żyjących w Pol-
sce. Jednocześnie to jeden z tych gatun-
ków, które wywołują najpoważniejsze 
konflikty na linii przyroda-człowiek, 
gdyż są niesamowitymi inżynierami i 
hydrotechnikami. – To jedyne zwierzę 
(po człowieku) umiejące na taką skalę 
manipulować środowiskiem. Stąd cały 
problem – podkreślają Lasy Państwo-
we. 

W dodatku bobry są roślinożerca-
mi i rozkoszują się niemal każdą do-
stępną częścią rośliny – wiosną i latem 
są to rośliny zielne, a zimą krzewy i 
drzewa liściaste – ich kora, cienkie ga-
łązki i łyko.

Miłośnicy zwierząt mówią o bo-
brach „pożyteczne szkodniki”. Ich dzia-
łanie przyczynia się też do piętrzenia 
wody, zwalniania jej przepływu oraz 
jakże ważnej w dzisiejszych czasach 
retencji. Mimo to w związku ze szko-
dami, jakie wyrządzają, możliwy jest 
ich odstrzał na mocy decyzji admini-
stracyjnej.

  Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Zamiast uśmiercania 
siatki i wapno

Bobry są roślinożercami i rozkoszują się niemal każdą dostępną częścią rośliny

\\\	 POWIAT 

Wyróżniający się w nauce 
uczniowie szkół średnich 
mogą liczyć na stypendia 
Starosty. Rada powiatu musi 
jednak jeszcze ustalić,  
w jakiej wysokości miałyby 
być wypłacane.     

Podczas ostatniej sesji rada powiatu 
zdecydowała o przyjęciu Progra-

mu Wspierania Edukacji Uzdolnionej 
Młodzieży Szkół Ponadpodstawowych 
Powiatu Piaseczyńskiego. 

– Celem programu jest w szcze-
gólności: okazanie uznania młodzieży 
osiągającej bardzo wysokie wyniki w 
nauce i znaczące sukcesy, stymulowa-
nie aspiracji edukacyjnych młodzieży, 
wsparcie młodzieży ujawniającej wy-
sokie aspiracje i zdolności w określonej 
dziedzinie, mającej jednak ograniczone 
możliwości rozwoju edukacyjnego z 
uwagi na materialną barierę dostępu 
do edukacji oraz promocja powiatu – 
czytamy w programie. Stypendia będą 
mogli otrzymać wszyscy spełniający 
kryteria uczniowie powiatowych szkół, 
niezależnie od miejsca ich zamieszka-
nia. Program zakłada przyznanie 4 ro-
dzajów Stypendium Starosty Powiatu 
Piaseczyńskiego: „Wzorowy Uczeń”, 
„Laureat”, „Talent” i „Wysokie Kompe-
tencje”. 

\\\   Szereg wątpliwości
Pomysł utworzenia programu, 

który będzie doceniał, motywował i 
wspierał młodzież z powiatowych li-
ceów, techników i szkół branżowych I 
stopnia, spodobał się radnym i uchwała 
została podjęta. Wątpliwości dotyczy-
ły jednak szczegółowych zasad przy-
znawania stypendiów. I choć radni 
pracowali nad dokumentem podczas 
prac Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji i zgodzili się na 
zaproponowane w nim zasady, to pod-

czas sesji w dniu 26 stycznia pojawił 
się szereg wątpliwości. Radna Magda-
lena Mika-Kosior uznała za „śmieszną” 
kwotę, którą podano jako maksymalną 
wysokość stypendium.

– Dwa tysiące w ciągu roku oznacza 
około 166 złotych miesięcznie. Zdoby-
cie średniej 5,0 w liceum to jest nie lada 
wyczyn a edukacja młodzieży zdolnej, 
to są tysiące złotych miesięcznie – mó-
wiła radna Magdalena Mika-Kosior. 
– Stać nas na to, żeby było 20, a nie 2 
tysiące! Albo, chociaż zróbmy kilka, ale 
porządnych stypendiów – apelowa-
ła. Radny Sergiusz Muszyński z kolei 
przyznał, że ma wątpliwości odnośnie 
do różnicowania średniej ocen (4,75 w 
szkołach branżowych i 5,0 w liceach i 
technikach). 

– Jest to niesprawiedliwe, a poza 
tym stygmatyzujące uczniów szkół 
branżowych jako tych, którzy nie są w 
stanie osiągnąć średniej 5,0 – zauwa-
żył. Członek Zarządu Powiatu Ewa 
Lubianiec wyjaśniła, że zróżnicowanie 
to jest efektem rozmów z dyrektorami 
szkół, z których doświadczenia wynika, 
że średnich 5,0 w liceach i technikach 
jest całkiem sporo (około 100 uczniów 
łącznie), podczaspodczas gdy w szko-
łach branżowych zdarzają się rzadko.

\\\   Wysokie wymagania
Mowa o stypendium „Wzorowy 

Uczeń”, które przyznawane jest za 
średnią 5,0 z co najmniej 10 głównych 
przedmiotów oraz minimum bardzo 
dobrą ocenę z zachowania. W katego-
rii „Laureat”  dodatkowo trzeba zostać 
laureatem konkursu naukowego, arty-
stycznego lub sportowego określonej 
rangi. „Talent” to stypendium przyzna-
wane na koniec edukacji uczniom, któ-
rzy w toku całej nauki w szkole średniej 
osiągali średnią na koniec roku mini-
mum 4,5, mieli sukcesy w olimpiadach 
i konkursach lub wyróżniali się wy-
jątkową pracą społeczną. Stypendium 
„Wysokie Kompetencje” ma polegać 

na finansowaniu kursów językowych, 
zawodowych czy podnoszących kom-
petencje w danej dziedzinie uczniom 
wytypowanym przez radę pedago-
giczną do tej formy wsparcia. Chodzi 
o pomoc dla uzdolnionych uczniów, 
osiągających bardzo dobre wyniki w 
nauce, a będących w trudnej sytuacji 
materialnej. 

Wnioski w sprawie stypendiów 
składają dyrektorzy poszczególnych 
szkół, wskazując uczniów kwalifiku-
jących się do danego rodzaju stypen-
dium. Przy czym każdy uczeń w danym 
roku może otrzymać tylko jedno sty-
pendium. Jeśli kwalifikuje się do wię-
cej niż jednej kategorii – wybiera tę, z 
której chce skorzystać. 

\\\   Wysokość do dyskusji
Zgodnie z przygotowanym regula-

minem, wysokość stypendiów będzie 
zależała w danym roku od przezna-
czonych na to zadanie przez radę po-
wiatu środków. Pierwotnie regulamin 
zakładał, że kwota ta nie powinna prze-
kraczać 2 tysięcy złotych. Ostatecznie 
jednak radni postanowili jeszcze raz 
pochylić się nad konkretami programu 
stypendialnego podczas posiedzeń ko-
misji problemowych. 

Bez wątpienia stypendia dla wy-
różniających się uczniów szkół śred-
nich powiat planuje przyznać już na 
koniec bieżącego roku szkolnego, jed-
nak ostateczne zasady kwalifikowania 
do nich uczniów, zostaną uchwalone 
dopiero podczas kolejnej sesji rady 
Powiatu.

Agnieszka Maj

Będą stypendia

Stypendia trafią do wyróżniających 
się uczniów
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Zima to okres zwiększonej liczby zacho-
rowań na grypę oraz innych chorób górnych 
dróg oddechowych na które narażone w 
szczególności są dzieci i osoby starsze. Aby 
cieszyć się dobrym zdrowiem lub łagodnie 
przechodzić okresy gorszego samopoczu-
cia, warto zawczasu wzmocnić odporność 
swojego organizmu. Można to zrobić w ko-
morze normobarycznej Normo Life, która 
jest dostępna w Konstancinie-Jeziornie.

Tlen to życie i zdrowie
W komorze ciśnieniowej Normo Life 

znajduje się specjalna mieszanka powie-
trza, w której jest nawet do 40 proc. tlenu, 
a więc niemal dwukrotnie więcej niż w wa-
runkach naturalnych. Wchłanianie tlenu do 
komórek umożliwia bezpieczna zawartość 
dwutlenku węgla, dochodząca do 1,9 proc 
oraz podniesione do 1500 hPa ciśnienie. 
Tlenoterapia stanowi świetną profilaktykę 
przed chorobami, ponieważ wzmacnia od-
porność. Dzięki niej dotleniane są komórki 
tworzące układ immunologiczny, orga-
nizm ma więcej siły do zwalczania zakażeń 

i jest w stanie skuteczniej przeciwstawić się 
wszelkim wirusom i bakteriom. Co więcej, 
w rozwoju wielu chorób istotną rolę odgry-
wają bakterie beztlenowe. Dostarczony tlen 
działa na nie toksycznie i w znaczny sposób 
ograniczamy ich szkodliwe działanie. Warto 
też wspomnieć o działaniu tlenu na komórki 
rakowe, które również są beztlenowcami 
i nie mogą przetrwać w obecności dużej 
ilości tlenu. 

Prozdrowotny wodór
Znajdująca się w komorze mieszanka 

powietrza jest również dodatkowo wzboga-
cona w wodór, którego jest nawet do 20 tys. 
razy więcej niż w środowisku naturalnym. 
Okazuje się, że takie stężenie ma pozytywny 
wpływ na nasze zdrowie. Oddziałuje on na 
komórki, będąc silnym antyoksydantem i 
mając właściwości przeciwzapalne. Dzięki 
temu życie komórek wydłuża się. Ponadto 
wspiera zdrowie jelit, łagodzi reakcje aler-
giczne i pomaga pozbyć się szkodliwych 
substancji z organizmu. Dzięki zwiększonej 
zawartości wodoru automatycznie zwiększa 

się zdolność organizmu do walki z infekcja-
mi, które wywołał wirus czy bakteria.

Przyjemne i bezpieczne seanse
Proces natleniania w komorze normoba-

ryczne Normo Life jest całkowicie bezpiecz-
ny dla dzieci i dorosłych. Komora posiada 
wszystkie niezbędne certyfikaty. Ponadto 
jako jedyni w Polsce w komorze Normo Life 
znajduje się urządzenie do dekontaminacji 
powietrza, które eliminuje wszystkie drob-
noustroje. Dzięki temu nie ma ryzyka zara-
żenia się bakteriami czy wirusami od osób 
przebywających wewnątrz komory.

Podczas sesji osoby mogą korzystać z 
wody Red-Ox, która została nasycona czą-
steczkami wodoru. Unicestwia on niebez-
pieczne dla organizmu wolne rodniki, usu-
wa toksyny i zasila komórki energią. 

W trosce o zdrowie tlenoterapia w ko-
morze normobarycznej Normo Life powin-
na stać się nowym nawykiem zdrowego 
stylu życia i korzystać z niej systematycznie.

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Komora normobaryczna Normo Life, która znajduje się przy ul. Wilanowskiej 50 w Konstancinie-
-Jeziornie nie tylko wspomaga leczenie wielu schorzeń, ale także wzmacnia odporność organizmu  
na bakterie i wirusy, co jest niezwykle istotne zwłaszcza w sezonie zimowym.

 ��podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
 �wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

 �poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
 ��spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

POZIOMO: 5) rodzinne miasto Krze- 
simira Dębskiego; 11) zespoły sporto- 
we; 12) szachowy pat; 13) Javier, były 
sekretarz NATO; 15) rysunek na skó- 
rze; 16) Wenus lub Saturn; 17) nora, 
dziura; 18) odnawialna lub kinetyczna;  
19) imię męskie; 21) żararaka, jado- 
wity wąż; 24) lebiodka dla naukowca; 
26) inaczej kordieryt, minerał; 29) gracz 
w hokeja na trawie; 30) do cięcia drew- 
na; 31) kobieta niezamężna; 32) ame- 
rykański stan z Boise; 34) przepływa 
przez Jelenią Górę; 35) omijany, za- 
kazany temat; 36) niejeden na głowie; 
39) szybki bieg koński; 41) samochód; 
42) komplet kart do gry; 43) inaczej 
igława, drzewo iglaste; 44) malarz 
tworzący obrazy wojenne; 45) układa 
kostki na chodniku; 48) malarski sto- 
jak pod obraz; 51) pokarm, żywność; 
54) płynie przez Genewę; 56) zespół 
Marka Grechuty; 58) Polacy za granicą; 
60) część sztuki teatralnej; 61) opona 
na śliskie drogi; 63) las z „Makbeta” 
Szekspira; 64) śliwa wiśniowa krócej; 
65) boiska do tenisa; 66) lodowcowa 
w dziejach Ziemi; 67) stolica Turkme- 
nistanu.

PIONOWO: 1) żądają go porywacze; 2) 
warzywo na ćwikłę; 3) w herbie War- 
szawy; 4) rów z wodą otaczający  
zamek; 5) napisał „Wojnę Światów”;  
6) duży łyk 7) ostre sztućce; 8) i włoski, 
i kokosowy; 9) łopata helikoptera;  
10) małpia lub wietrzna, choroba;  
14) odbiorca przesyłki; 15) przekłada 
teksty na polski; 19) jego stolicą Muskat; 
20) ludzki staw z rzepką; 22) uczest- 
nictwo w zawodach lub szkoleniu;  
23) żabie lub kurze na talerzu; 24) „...po- 
słów greckich” Jana Kochanowskie- 
go; 25) ciężar papieru; 27) pszczoły 
pracujące w ulu; 28) leczenie, kuracja; 
31) przerwa w pracy; 33) załoga łodzi 
wioślarskiej; 36) miasto Carla Zeissa;  
37) kierownica statku; 38) budynek  
wielorodzinny; 39) klatka filmowa;  
40) dworzec kolejowy; 46) wyspa 
ze Świnoujściem; 47) imię żeńskie;  
49) głęboki na zupę; 50) stolica z pa- 
łacem Buckingham; 52) kurzawa 
śnieżna; 53) Drzewko Matki Boskiej; 
55) Diderot, autor Kubusia Fatalisty; 
57) rzeka w Weronie; 58) zawiązki 
kwiatów; 59) syn Adama i Ewy;  
61) państwo z Kinszasą; 62) kapitan  
z powieści „Moby Dick”.
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Zalesie Dolne dawniej Miasto-Las 
Zalesie – kiedyś samodzielna miej-

scowość, w skład której wchodziły 
dzielnice: Zalesie Las, Zalesie Ogród 
oraz Zalesie Adamów. Od 1 lipca 1952 
roku Zalesie to część podwarszawskie-
go Piaseczna.   

Moja „odyseja zalesiańska” to wę-
drówka, której celem jest gromadzenie 
informacji o niewielkiej osadzie, a jakże 
ciekawej społecznie i geograficznie. I 
podkreślę tu: jakże bardzo autono-
micznej. Interesujące w tej miejscowo-
ści jest to, że prawie każda tu stawiana 
willa, chodzi oczywiście o lata 30 XX 
w., miała swoją nazwę.  Nazwy domów 

często sugerują profesje ich właścicie-
li, gust i zainteresowania.  I tak mamy 
w księgach zarejestrowane  w Zalesiu 
wille posiadające imiona: Dziwaczyn, 
Winnetou, Syrena, Harenda, Pszeczelin,  
Ballada, Leszczynka, Leśne Wzgórze, 
Kropka, Stalinów, Promienna, Halusin, 
Lodzin, Bujanówka, i inne, niewiele ich 
niestety przetrwało.

\\\   Dziennikarz  
przeprowadza wywiad  
z sołtysem Zalesia

W Warszawskim tygodniku „Chwi-
la Bieżąca” w  roku  1937 ukazała się 
krótka notatka Hipolita Zajdela infor-
mująca o powstającym  osiedlu Las Za-
lesie. Tytuł notatki: „Z podstołecznych 
miejscowości” oto jej treść:  „Miasto 
Las Zalesie to piękne parcele z laska-
mi sosnowymi, dawne dziedzictwo hr. 
Branickiego. Grunt jest tu piaszczysty, 
ułatwiony dojazd ze stolicy (kolejka z 
Szop i autobusy z Placu Unii), bliziutkie 
sąsiedztwo z Piasecznem i postęp hasła 
„pracuj w mieście, mieszkaj zarówno 
latem, jak i zimą w zabudowanym 
osiedlu”. Już obecnie posiada Zalesie 
347 działek i 101 domów partero-
wych lub jednopiętrowych. Domów 
wyższych budować nie wolno, gdyż w 
przeciwnym razie Zalesie straciłoby 
swój charakter osiedla. Nasz informa-
tor, miejscowy sołtys, zapewnia nas, iż 
członkowie Rady Gromadzkiej i Tow. 
Przyjaciół czuwają także nad tym, by 

właściciele parcel nie wycinali zbytnio 
lasu: kto odważy się wyciąć choćby 
jedno drzewo ponad zabronioną ilość 
(50%), tego dosięgnie kara grzywny w 
sumie 100 zł, wyznaczona przez Pań-
stwową Ochronę Lasów. Plagą osiedla 
jest zły stan szos: same piaski. Nie ra-
tują sytuacji oddzielne tereny dla po-
jazdów konnych i zmotoryzowanych, 
gdyż tumany kurzu są jednakim wro-
giem zarówno dla „sielskich-anielskich” 
szkap, jak i dla nowoczesnych Fiatów i 
Chevroletów. A za drogowe płacą oby-
watele aż 16 zł rocznie. Jeżeli chodzi o 
inne opłaty, to 12 zł rocznie za światło 
uliczne, 75 gr za kilowat-godzinę, 1 zł 

za licznik miesięcznie, ubezpieczenie 
przymusowe od np. 45.380 zł. To 30,62 
zł rocznie, specjalne opłaty, jak np. 1/4 
grosza od metra placu zabudowanego 
i 1 1/2 od niezabudowanego, 4 zł (2 
zł dla młodzieży szkolnej i służby) od 
przyjezdnych.

To przecież dość duże sumy, za któ-
re można oczyścić zarośnięte rowy, wy-
asfaltować szosy, zwiększyć ilość latarń 
ulicznych lub przyjąć jeszcze jednego 
dozorcę nocnego...”

Większość, bo tylko 4% spośród 
mieszkańców Zalesia,  należała do ludzi 
mniej zamożnych, reszta to byli dyrek-
torzy bogatych przedsiębiorstw, wyżsi 
urzędnicy, inżynierowie, doktorzy.

 Tylko 50% domów było skanali-
zowanych. To nie budziło zachwytu i 
powodowało ociąganie się bogatszych 

letników z przyjazdem (właściciele 15 
domów wynajmowali letnie mieszka-
nia). Sześć sklepów spożywczych skar-
żyło się na kryzys. Wiele kłopotu miał 
i miejscowy rzeźnik, gdyż ubój świń, 
krów i cieląt w Piasecznie podwyższał 
ceny mięsa i wędlin w osiedlu. Utyski-
wania sołtysa w ekskluzywnym osiedlu 
potraktowałam z lekką ironią, bo mimo 
„niedogodności” parcele kupowała elita 
intelektualna stolicy. Zajrzyjmy w mapy 
i przewodniki wydane przed 1939 r. i 
udajmy się w podróż do jednej z 3 dziel-
nic Zalesia o nazwie Adamów. Nazwa 
dziś już zupełnie zapomniana.

\\\   Dzielnica Adamów  
– Zalesie na planie  
i w księgach wieczystych

Jadąc od Piaseczna drogą na Goł-
ków, mijamy przystanek Wiadukt i po 
przejechaniu przez most kolejowy PKP 
przekraczamy dawną granicę powia-
tów i gmin, bo przed wojną był to teren 
powiatu grójeckiego, gminy Jazgarzew. 
Duży zespół leśny po stronie lewej to 
Adamów, przed parcelacją własność 
Adama Branickiego. O tych, którzy tu 
budowali domy, można pisać książki. 
Krótko opowiem o dwóch małżeń-
stwach, jakże ważnych dla historii tego 
niezwykłego miejsca.

\\\   Kompozytor  
Witold Maliszewski

Akt nabycia działki  nr 75 o ob-
szarze 4482 mkw. przez Witolda Ma-
liszewskiego z 1.07.1933 r. W 1934 r. 

dość dla mnie sensacyjna informacja, 
już stoi tu dom i ma, UWAGA!, nazwę 
„Syrena”. Maliszewski to jeden z kolo-
sów w historii. Kompozytor niezwykły. 
Należał do tej samej generacji co kom-

pozytorzy: Grzegorz Fitelberg, Mieczy-
sław Karłowicz, Emil Młynarski, Euge-
niusz Morawski, Feliks Nowowiejski, 

Ludomir Różycki. Łącząc nr 75. działki 
z planem i informacją z księgi wieczy-
stej, lokujemy dom Maliszewskich pod 
adresem al. Kalin tuż obok szkoły, bli-
sko dawnej granicy Piaseczna i Zalesia 
Dolnego. Dlaczego Syrena? Jaka geneza 
nazwy? Dlaczego Natalia i Witold wy-
brali właśnie tę nazwę? Łatwo skoja-
rzyć, znając twórczość kompozytora, bo 
„Syrena” to tytuł opery-baletu skompo-

nowanego przez Maliszewskiego. Akt 
II tytuł: „Wyznanie miłości”. Ciekawa 
fascynacja kompozytora syrenami 
wabiącymi swoim śpiewem i muzyką 
wędrowców. Ci, co ukochali piękno sy-
reniej pieśni i ich muzyki ginęli. Muzyka 
dla jej twórców jest właśnie tym syre-
nim śpiewem, kto raz ją ukochał, nigdy 
nie pozostanie na nią obojętny, pochło-
nie go. Będzie zawsze jego pierwszą mi-
łością, czasami jedyną. Czy o to chodziło 
w nazwie domu kompozytorowi i jego 
żonie? Nie wiem, ale tak czuję.

\\\   Rozwiązanie zagadki 
Borowych

Wacław Borowy pseud. Piotr Szary 
(1890–1950) historyk literatury, filolog 
i krytyk literacki, prof. zwyczajny Uni-
wersytetu Warszawskiego. Od 1920 
był starszym bibliotekarzem Biblioteki 
Uniwersyteckiej na UW. Gdzie był dom 
Borowych w Zalesiu? Na stronie To-
warzystwa Przyjaciół Zalesia Dolnego 

czytam: „Małżeństwo Wacław i Julia 
Borowi w 1934 roku nabyli działkę nr 
111 o powierzchni 6453 mkw. przy alei 
Brzóz w Zalesiu Dolnym, na której po-
tem wybudowali niewielki parterowy 
domek”. Uzupełniam informację: Nie-
ruchomość, z której działki kupli Julia i 
Wacław posiadała swą księgę hip. „Wil-
la Adamów-Zalesie nr 99 i 104”. Księga 
zaginęła w czasie wojny. Zachowało się 
jedynie zaświadczenie z 1938 r., kiedy 
księga jeszcze była. Akt nabycia działki 
przez małż. Borowych z 24.07.1934 r., 
informuje, że nabyli ją po połowie i była 
niezabudowana. W 1936 małżonkowie  
wybudowali dom mieszkalny, murowa-
ny, parterowy o 4 izbach i stróżówkę 

murowaną o 1 izbie. Dom  Borowych 
nosił nazwę „Dziwaczyn”. Czy chodziło 
w tej nazwie o coś niezwykłego? Histo-
ria domu warta opowieści.

W księdze wieczystej znajduje się 
akt z 17.07.1954 r. informujący, że Ju-
lia Borowa sprzedała nieruchomość 
małż. Gromadzkim i Borawskim po 
połowie. I na koniec wisienka na torcie 
– willę Winnetou posiadał Juliusz Jan 
Szpot-Dunin i była to działka nr 27a. 
o powierzchni 1500 mkw., zakupiona 
w 1933 r.        

Małgorzata Szturomska

Mieszkańcy Zalesia Dolnego i ich domy

Adamów-Zalesie

Balet dziecięcy w akcie III-im „Syreny” Maliszewskiego

Wacław Borowy z żoną Julią w Kolonii w 1923 r.

Fragment planu z zaznaczoną posesją Maliszewskich
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„Las Zalesie to piękne 
parcele z laskami 

sosnowymi, dawne 
dziedzictwo hr. 

Branickiego. Grunt jest 
tu piaszczysty, ułatwiony 

dojazd ze stolicy”
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Były snajper Kosy Konstancin 
znakomicie radzi sobie  
w młodzieżowej ekipie Wisły 
Płock. Jego drużyna zajmuje 
aktualnie piąte miejsce  
w ligowej tabeli.       

Zanim trafił do akademii Wisły 
Płock, Danny Babor szlifował 

swój talent w ekipie Kosy Konstancin 
(wcześniej grał także w Drukarzu i 
Grochovii Warszawa). W zespole rocz-
nika 2006 wielokrotnie wyróżniał się 
wysokimi umiejętnościami, regularnie 
trafiając do siatki przeciwników. Nie 
inaczej jest teraz w Centralnej Lidze 
Juniorów do lat 17.

Na początku dodajmy, że forma 
tegorocznych rozgrywek jest zupełnie 
inna niż w poprzednich latach – za-
miast czterech ośmiozespołowych grup 
kluby rywalizują obecnie w dwóch gru-

pach (zachodnia i wschodnia) po 16 
zespołów. Nie byle jakimi, ponieważ w 
grupie wschodniej, w której znajduje 
się Wisła Płock, występują również ju-
niorzy między innymi: Legii Warszawa, 
Widzewa Łódź, Cracovii, Jagiellonii Bia-
łystok oraz Korony Kielce, czyli klubów, 
których seniorzy grają w PKO Bank 
Polski Ekstraklasie. Na koniec sezonu 
z ligi spadną cztery najsłabsze zespoły, 
liderzy grup zmierzą się w dwumeczu 
o mistrzostwo Polski, a wiceliderzy po-
walczą o trzecie miejsce. Rywalizacja 
stoi na bardzo wysokim poziomie, zaś 
były gracz Kosy ma duży wpływ na do-
bre wyniki płocczan.

\\\   Snajper, jakich mało
Po 17. kolejkach Wisła Płock zaj-

muje piąte miejsce w tabeli, mając stra-
tę 7 punktów do drugiej Wisły Kraków. 
Przed nią jeszcze Jagiellonia Białystok 
(5 punktów więcej), Korona Kielce (6 
więcej) i Legia Warszawa, która całko-
wicie odjechała konkurencji, notując 
14 zwycięstw, 1 remis i zaledwie 1 po-
rażkę. We wszystkich dotychczasowych 
spotkaniach Płock zdobył ogółem 46 

bramek, z których aż 25 było autorstwa 
dwóch zawodników – Szymona Leś-
niewskiego (14) i właśnie Danny’ego 
Babora (11).

Młody piłkarz cieszył się ze swoich 
trafień kolejno przeciwko: Jagiellonii, 
Cracovii, Polonii Warszawa, Hutnikowi 
Kraków, Widzewowi Łódź, AKS SMS 
Łódź, Stali Rzeszów, a także Wiśle Kra-
ków i Koronie Kielce, w starciach z któ-
rymi udało mu się po dwa razy pokonać 
golkiperów rywali.

– Dziesięć minut później było już 
zresztą 3:0 dla młodych Nafciarzy. 
Wówczas mieliśmy kolejną centrę z 
lewego skrzydła. Podanie przedłużył 
Szymon Leśniewski, a całość wykoń-
czył Rafał Rajkowski. Po godzinie gry 
wspomniany napastnik posłał kapital-
ną, prostopadłą piłkę do wybiegającego 
za linię obrony przeciwnika Danny’ego 
Babora. Napastnik ze stoickim spoko-
jem wykorzystał tę sytuację, kompletu-
jąc dublet uderzeniem między nogami 

bramkarza – relacjonowała starcie z 
Koroną oficjalna strona internetowa 
Wisły Płock.

Dorobek Babora gwarantuje mu 
obecnie trzecie miejsce w klasyfikacji 
strzelców – identyczną liczbę bramek 
na swoim koncie mają jeszcze: Marcel 
Adamczyk z Polonii, Filip Kowalski z 
Wisły Kraków, Kacper Kucharczyk z 
Korony. Nad nimi zaś wymieniony już 
wcześniej Szymon Leśniewski oraz li-
derzy klasyfikacji – Tomasz Rojkowski z 
Legii Warszawa, Hugo Woyna-Orlewicz 
z ekipy „Białej Gwiazdy”. Napastnikowi, 
który ponadto asystuje także kolegom 
z drużyny, z pewnością czujnie przy-
glądają się trenerzy szóstego zespołu 
seniorskiej Ekstraklasy.

Wisła Płock ma spore szanse, żeby 
powalczyć o drugie miejsce w tabeli 
Centralnej Ligi Juniorów. Jej najbliższe 
spotkanie ligowe odbędzie się na po-
czątku marca – na wyjeździe czekać na 
nią będzie Resovia. Będziemy z uwagą 
śledzić poczynania utalentowanego 
zawodnika, który rozwijał się w Kon-
stancinie.

Rafał Lipski

W czołówce 
strzelców 

Danny Babor w barwach Wisły Płock 
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera, umowa  
o pracę, mile widziane uprawnienia  
na wózki widłowe, 05-530 Cendrowice 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Kierowcę z kategorią C na skład  
budowlany w Cendrowicach  
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Pracowników do ekip serwis  
wentylacji - bez doświadczenia  
tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998  

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352  
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Stolarz - renowacja i naprawa mebli, 
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Demontaż starej instalacji hydraulicznej  
i wywóz złomu, tel. 692 916 378
Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711
Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505    

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię dom lub działkę 508-611-004 

Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę rolną 5200 m2  
w miejscowości Dębówka  
(gm. Konst.-Jez.) tel. 721 234 388 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pokój Konstancin 503 690 260 

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko medyczny  
i zdrowa żywność,  ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 
tel. 506 76 74 74 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 25 stycznia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,    
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                    
inwestycja:   �rozbudowa drogi powiatowej nr 2841 W: skrzyżowanie ul. Postępu z ul. Storczykową            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
• w projektowanym pasie drogowym, (w nawiasach podano numery działek po podziale, 
wytłuszczonym drukiem – wskazane pod przejęcie, podkreślone – działki przeznaczone pod inwestycję, 
po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu):
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola w jednostce ewidencyjnej 141803_2 
Lesznowola: 248/17, 248/12, 203/3 (203/6; 203/7), 248/3, 248/5, 203/1,
• poza projektowanym pasem drogowym, na których planowane jest wykonanie robót  
budowlanych związanych z budową i przebudową sieci, innych dróg publicznych, 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola w jednostce ewidencyjnej 141803_2 
Lesznowola: 249/9, 203/7 (powstałej z działki 203/3),

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.66.2022.AZ                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.02.2023 r.
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